

Najczęściej zadawane pytania dotyczące IniForum - krótkie i zwięzłe odpowiedzi

IniForum to projekt, który wspiera lokatorów oraz inicjatywy związane z polityką mieszkaniową i czynszową w Berlinie i stanowi płaszczyznę porozumienia z izbą deputowanych [Abgeordnetenhaus] i senatem. Poniżej przedstawiamy krótki przegląd o tym, co IniForum robi i jak działa.

Czym jest Initiativenforum Stadtpolitik Berlin?

Initiativenforum Stadtpolitik Berlin, w skrócie IniForum, uwidacznia to, co porusza inicjatywy w zakresie polityki czynszowej i mieszkaniowej, oraz przyczynia się do wymiany pomiędzy lokatorami, zorganizowanym społeczeństwem obywatelskim a polityką i administracją. IniForum regularnie organizuje tzw. „[Hearings](#)”, czyli wysłuchania w berlińskiej Izbie Deputowanych, na których inicjatywy przedstawiają koalicji rządzącej swoje sprawy i żądania. IniForum wspiera inicjatywy także serwisem badawczym i pomaga budować strony internetowe. Na stronie iniforum-berlin.de ogólnokrajowa redakcja IniForum publikuje informacje i udostępnia platformę, na której inicjatywy mogą niezależnie rozpowszechniać swoje wiadomości i teksty. Ponadto inicjatywy mają możliwość bezpłatnego wypożyczenia techniki od IniForum.

[Dowiedz się więcej o projekcie](#)

[Dowiedz się więcej o naszym serwisie](#)

W jaki sposób IniForum wspiera inicjatywy?

IniForum pomaga nowo powstałym inicjatywom w fazie ich rozbudowy, wspiera je w tworzeniu networkingu z istniejącymi inicjatywami w ich dzielnicy oraz w nawiązywaniu kontaktów z władzami, administracją, parlamentem, partiami politycznymi i organizacjami pozarządowymi. IniForum oferuje również szablony stron internetowych oparte na WordPress oraz warsztaty, konsultacje i usługi internetowe z tego zakresu. Dzięki temu nowe inicjatywy mogą być szybko obecne w internecie.

[Strony internetowe dla inicjatyw](#)

Jakie środki techniczne i materiały wykorzystuje IniForum do wspierania inicjatyw?

Dzięki IniForum inicjatywy i aktywiści mogą korzystać z darmowego, zgodnego z zasadami prywatności i łatwego w obsłudze systemu do prowadzenia wideokonferencji. W 2023 roku planowany jest również system przechowywania danych w chmurze.

Na potrzeby wideokonferencji, które odbywają się jednocześnie w formie analogowej i cyfrowej, inicjatywy mogą bezpłatnie wypożyczyć od IniForum kamerę 360 stopni. Urządzenie jest kompatybilne z większością platform wideokonferencyjnych. Automatycznie wykrywa i skupia się na osobie mówiącej w pomieszczeniu i może być używane bezpośrednio bez instalacji.

Można również wypożyczyć projektor do jasnych pomieszczeń na potrzeby wykładów, konferencji i projekcji filmowych.

Można też bezpłatnie wypożyczyć Ini-Bike: jest to rower ładunkowy wyposażony w technologię, z której można korzystać wszędzie bez zewnętrznego zasilania. Wyposażony w mobilną technologię audio i wideo, nadaje się zarówno do mniejszych spotkań hybrydowych, takich jak spotkania domowe, jak i do większych imprez czy manifestacji.

Na potrzeby manifestacji IniForum udostępnia również nagłośnienie akumulatorowe z mikrofonem. Można też podłączyć do niego telefon komórkowy i odtwarzać przez niego pliki audio lub po prostu muzykę. Urządzenie może być transportowane w rowerowej przyczepie towarowej, która może być również używana jako wózek ręczny. Dodatkowo w ramach inicjatyw można wypożyczyć namiot imprezowy i składane stoły.

Napisz do nas na adres [mail address="plattform@iniforum-berlin.de"] lub [mail address="info@iniforum-berlin.de"], jeśli chciałbyś skorzystać z systemu wideokonferencyjnego lub wypożyczyć sprzęt. Można się z nami skontaktować telefonicznie pod numerem 0178-8244664. Lokatorzy i inicjatywy mogą również kontaktować się z nami z pytaniami dotyczącymi wsparcia innego rodzaju.

Do czego służy serwis badawczy?

Inicjatywy dotyczące czynszu i polityki mieszkaniowej muszą nabyć dużą ilość wiedzy - a to wymaga czasu. Na życzenie serwis badawczy pomaga i przygotowuje wiedzę podstawową dla inicjatyw. Niektóre inicjatywy szukają również informacji, które inne inicjatywy już znalazły. Pomaga tu serwis badawczy IniForum, który podaje kontakty do nich i linki do ich publikacji. Ważne: Serwis badawczy nie jest indywidualną poradą prawną. Jeśli masz pytania dotyczące aktualnych problemów prawnych, musimy skierować Cię do profesjonalistów. Serwis badawczy może jednak pomóc w zrozumieniu tła prawnego.

[Dowiedz się więcej o serwisie badawczym](#)

Jak działa platforma IniForum i jak inicjatywy mogą na niej publikować swoje aktualne teksty?

Wkład, który inicjatywy opublikowały na własnych stronach internetowych, może pojawić się na platformie IniForum. Inicjatywy zawsze same decydują, które z ich tekstów zostaną umieszczone na platformie. Na platformie IniForum znajduje się wówczas bezpośredni link do wkładu na stronie internetowej inicjatywy. Istnieje także plug-in umożliwiający podłączenie ich stron internetowych do platformy IniForum. W tej chwili działa to tylko dla inicjatyw, które prowadzą stronę internetową opartą na WordPress. Dostarczamy Ci plug-in i chętnie pomożemy w instalacji.

[Dowiedz się więcej o platformie](#)

Jak z pomocą IniForum inicjatywy mogą założyć własną stronę internetową?

IniForum zapewnia szablon, który spełnia typowe potrzeby inicjatyw i jest łatwy w użyciu. Opiera się ona na [darmowym oprogramowaniu Wordpress](#). Inicjatywy muszą wcześniej wybrać własnego dostawcę usług internetowych. Następnie pomagamy im w opanowaniu Wordpress i pokazujemy jak samodzielnie zaprojektować swoją stronę. Na życzenie możemy również przeprowadzić szkolenie. Dzięki temu inicjatywy są w stanie kontynuować budowanie i publikowanie wszystkich innych treści we własnym zakresie.

[Dowiedz się więcej na temat wsparcia technicznego](#)

Kto może wziąć udział w wysłuchaniach „Hearings”?

W wysłuchaniach może wziąć udział każda i każdy. Mają one charakter publiczny i zostaną ogłoszone z wyprzedzeniem poprzez kanały IniForum (strona internetowa, newsletter, media społecznościowe) oraz przez uczestniczące inicjatywy. Podane zostaną tam również wszystkie ważne informacje dotyczące rejestracji oraz godziny i miejsca rozprawy.

[Dowiedz się więcej o „Hearings”](#)

Jak inicjatywy mogą wnieść swój temat na „Hearing”?

Jeśli chciałbyś przedstawić temat na jedno z kolejnych wysłuchań, możesz skontaktować się z nami mailowo pod adresem [mail address="hearing@iniforum-berlin.de"].

[Dowiedz się więcej o „Hearings”](#)

Kto decyduje o temacie wysłuchania?

IniForum jest wspierane przez radę nadzorczą, która na spotkaniach publicznych omawia, jakie tematy zostaną wniesione na kolejne wysłuchania. Propozycje są zazwyczaj zgłaszane przez przedstawicielki i przedstawicieli inicjatyw, które/którzy prezentują swój temat na spotkaniach rady

nadzorczej. Wraz z nimi i innymi inicjatywami, które chciałyby zabrać głos podczas wysłuchania, zespół IniForum przygotowuje następnie wydarzenie.

[Dowiedz się więcej o „Hearings”](#)

Jaka jest rola i skład rady nadzorczej IniForum?

W skład rady nadzorczej wchodzi obecnie (od listopada 2022 r.) 18 działaczy z różnych inicjatyw lokatorskich oraz innych organizacji zajmujących się polityką mieszkaniową i czynszową. Członkowie nie uczestniczą w spotkaniach w imieniu swoich inicjatyw, ale prywatnie. Zainteresowane osoby mogą w każdej chwili uczestniczyć w publicznych spotkaniach rady nadzorczej. Po kilku udziałach w spotkaniach możesz także sama/sam zostać stałym członkiem rada nadzorczej. W ten sposób skład rady nadzorczej ulega ciągłym zmianom.

[Dowiedz się więcej o radzie nadzorczej](#)

Kto finansuje IniForum?

Stowarzyszeniem wspierającym IniForum jest Stadtprojekte e.V. Środki na IniForum pochodzą obecnie z budżetu Berlina na lata budżetowe 2022/2023 w obszarze „Rozwój miast i mieszkalnictwo”. Wkład finansowy przychodzi do stowarzyszenia wspierającego za pośrednictwem senackiego Departamentu Rozwoju Miast i Mieszkalnictwa.

[Dowiedz się więcej o strukturze IniForum](#)

Jak długo będzie finansowane IniForum?

Stowarzyszenie Stadtprojekte e.V. otrzymało w ostatnim kwartale 2019 r. tzw. potwierdzenie dotacji na etap rozbudowy. Następnie w latach 2020 i 2021 IniForum zostało finansowane przez departament senatu ds. rozwoju miast i mieszkalnictwa [Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen]. Od listopada 2022 roku otrzymało ono ponowne potwierdzenie dofinansowania do końca 2023 roku.

[Dowiedz się więcej o stowarzyszeniu Stadtprojekte e.V.](#)

Czy IniForum, mimo że jest finansowane przez departament senatu ds. rozwoju miast i mieszkalnictwa, jest w stanie działać samodzielnie?

Prace merytoryczne IniForum wynikają z troski o inicjatywy oraz ze współpracy z radą nadzorczą. Jest w niej reprezentowany również zarząd stowarzyszenia wspierającego, jako pracodawca zespołu IniForum. Mimo że stowarzyszenie otrzymuje środki finansowe z parlamentu za pośrednictwem administracji senackiej, nie istnieje żadna reprezentacja z administracji lub polityki, która mogłaby interweniować w debaty i działania IniForum. Uważamy, że jest to na tyle niezależne, że można wspierać inicjatywy w taki sposób, w jaki one pragną.

[Dowiedz się więcej o strukturze IniForum](#)

Kto pracuje w IniForum i jak ta praca wygląda?

Zespół IniForum składa się z dwóch członków, którzy pracują w nim na pół etatu. Carola Rönneburg (30 godzin/tydzień) pochodzi z GloReiche Nachbarschaft, Fabian Steinecke (30 godzin/tydzień) działa w Bizim Kiez. Zespół został skompletowany w 2020 roku poprzez proces aplikacji.

[Dowiedz się więcej o zespole IniForum](#)

Czy IniForum wspiera również inicjatywy poza centrum miasta?

Projekt stowarzyszenia Stadtprojekte e.V. wyraźnie odnosi się do całego Berlina. Wspieramy i wzywamy każdą inicjatywę w Berlinie - czy to na obrzeżach, czy w środku miasta - do udziału w IniForum.

[Dowiedz się więcej o projekcie IniForum](#)

Jak możemy skontaktować się z zespołem IniForum?

Napisz do nas na adres [mail address="info@iniforum-berlin.de"] lub skontaktuj się z nami pod numerem 0178-8244664.

[Wszystkie możliwości kontaktu z IniForum](#)

Jak mogę zamówić newsletter IniForum?

Newsletter IniForum zawiera informacje o zbliżających się wysłuchaniach „Hearings” oraz inne wiadomości dotyczące IniForum. Możesz go zamówić bardzo prosto poprzez formularz.

[Zamów newsletter](#)